H. AYUNTAMIENTO DE
ZIHUATANEJO DE AZUETA

ZIHUA

CIUDAD DE TODOS

GOBIERNO MUNICIPAL ZIHUATANEJO 2018-2021

INTEGRACION Y PRESENTACION DE LA CUENTA PUBLICA
EJERCICIO FISCAL 2019

PERIODO
01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019

4.2.Informacion Contable.
Para los municipios mayores de 25,000 habitantes:

4.2.1. Estado de Situacion Financiera, formato IC-1.
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Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
inventarias

Almacén

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Mazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Bienes inmuebies, Infraestructura y Construcciones
en Procesas

Bienes Muebles
Activos intangibles

({Depreciaciones, Deterioro y Amartizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no
Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Girculantes

Total de Activo Circulante

Total Active

Municipio de Zihuatanejo de Azueta
Guerrero

Estado de Situacion Financiera
al 31 de Diciembre de 2019

Pasivo
2018 2019 Pasivo circulante
$7.947.4132.18 $ 2378252912 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$ 18,571,527.45 $302.177.737.41 Documentos por Pagar a Corta Plaze
$ 7.871,634.67 $7,743,630.19 Porcion a Corto Plazo de fa Deuda Piblica
$0.00 $0.00 TRulos y Valores a Corto Piamm
$0.00 $0.00 Pasivos Diferides 2 Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondosy Bienes de Terceros en Garantia yio
Administracion a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo
$ 34,390,575.30 $333,703,896.72 Otros Pasives a Corto Plazo
Total de Pasivo Circulante
2018
= i Pasivo no circulante
$ 0.00 $ 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
$ 3,500,000.00 3,500,000.00
% Decumentos por Pagar a Largo Plazo
$ 386,620,171.96 $ 377036 Demialubics 2 Lago Fxm
Pasivos Diferidos = Largo Plazo
$43.615.371.68 $ 66.351.873.13  rondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$1,949,274.00 $1.951.579.00 Administracién » Largo Plazo
$ 1.045,268.18 $21544030.34 Provisiones aLlango Plazo
Total de Pasive No Circulante
$ 3.107.322.45 $3.107,322.45
$ 0.00 $ 0.00
Total Pasive
$ 0.00 $ 0.00
$ 437,746,871.91 $ 421,284,464.60
Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Total de Patrimonic Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resuitados de Ejercicios Anteriores
Revaitos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Tatal de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Fecha: 31/Dic/2019

Formato IC-1

2018

$ 102,309,823.35
4 1,397,801.00

$ 11,341,799.65
$0.00

$0.00

$ 0.00

4 0.00
$ 0.00
$ 115,049,424.00

2018
$5.623,350.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 0.00
$5,623.360.36

$ 120,672,784.36

2018

$ 398.419,971.19
$ 0,00

$0.00
$398,419,971.19

2018
$ 32.794.486.10
$ -B1.075.250.50

$0.00
$0.00
$ 1.325,456.06

3 -45,955,308.34

2019
$51,675,779.32
$1.397,801.00
$0.00

$ 0.00

$ 71.862,248.18
$0.00

$ 0.00
$0.00
$ 124,935,828.50

2019
$5,623,360.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,623,360.36

3 130,559,188.86

2019
$407.244.845.45
$0.00

$0.00

$ 407,244,845.45

2019

$ 172.326,749.30
$ 49,320.346.53
$ 125,703.00
$0.00

$ 94,052,221.34

$ 217,184,327.01

Patrimonio contribuido 2018 2019
Resuitado por Posicion Monetaria $ 0.00 $0.00
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de $ 0.00 $ 0.00

1a ’ 1 Patrimoni
Tetal ] $ 351,464,662.85 $ 624,429,172.46

7
§ 472,137,447.21 $ 754,988,361.32 Total Pasivo y Haci ca / Patrimy $ 472,137,447.21 $ 754,988,361 32
; $0.00 $0.00
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